
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 265 DU 14 OCTOBRE 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N° 265 DU 14 OCTOBRE 2020 

     SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES INTERMINISTERIELLES

Arrêté préfectoral du 14 octobre 2020 portant délégation de signature à M. Patrick OLIVIER directeur régional
des entreprises de la concurrence de la consommation du travail et de l’emploi des Hauts-de-France

    DIRECTION DES FINANCES DES RESSOURCES HUMAINES ET DES MOYENS

Arrêté du 22 septembre 2020 relatif à la composition de la commission de sélection du recrutement de trois se-
crétaires administratifs de classe normale de l’intérieur et de l’outre-mer par la voie contractuelle réservée aux
travailleurs handicapés au titre de l’année 2020 dans la région Hauts-de-France

Arrêté modificatif du 14 octobre 2020 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel
au sein de la commission administrative paritaire locale compétente à l’égard du corps des adjoints administra-
tifs de l’intérieur et de l’outre-mer placée auprès du préfet de la région Hauts-de-France

Arrêté modificatif du 14 octobre 2020 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel
au sein de la commission administrative paritaire locale compétente à l’égard du corps des attachés
d’administration de l’État relevant du ministère de l’intérieur et de l’outre-mer placée auprès du préfet de la
région Hauts- de-France

Arrêté du 14 octobre 2020 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel au sein de
la commission administrative paritaire locale compétente à l’égard du corps des secrétaires administratifs 
de l’intérieur et de l’outre-mer placée auprès du préfet de la région Hauts-de-France

    DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Arrêté préfectoral du 14 octobre 2020 autorisant l’occupation temporaire de propriétés privées 
Parcelle située à LINSELLES
Reconstruction du réseau d’assainissement

 SOUS-PREFECTURE DE CAMBRAI

Arrêté modificatif du 14 octobre 2020 portant nomination d’un régisseur d’État suppléant auprès de la police
municipale de Masnières

Arrêté du 14 octobre 2020 portant dissolution de la régie de recettes Etat instituée auprès du service de sur-
veillance de la voie publique de Cambrai

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N° 265 DU 14 OCTOBRE 2020 

 DREAL

Décision du 08 octobre 2020 portant délégation aux agents de la DREAL

    DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Avenant à la décision N°48/20 portant mesure temporaire de restriction de navigation

Décision N°50/2020 du 14 octobre 2020 portant autorisation du tournage d’un film

    ECOLE SUPERIEURE D ART 

Contrat de droit public pour le recrutement d’une directrice générale par intérim établi en application de l’article
L. 431-5 du CGCT
En date du 1er octobre 2020

        SNCF

Décision de déclassement du domaine public























































DÉCISION

portant délégation aux agents de la DREAL Hauts-de-France
_____________________

Annule et remplace la décision du 10 mars 2020

Le Directeur Régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement des Hauts-de-France,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l’organisation des Directions Régionales de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement (DREAL),

Vu l'arrêté ministériel du 10 janvier 2019 nommant Monsieur Laurent TAPADINHAS Ingénieur Général des
Ponts, des Eaux et des Forêts, Directeur Régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement
Hauts-de-France

Vu l’arrêté du Préfet du Nord du 31 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Laurent
TAPADINHAS, Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement des Hauts-de-
France,

DÉCIDE 

Article 1  er   

Délégation est donnée à l'effet de signer, dans le cadre de leurs attributions et compétences, les décisions
définies à l'article 1er de l'arrêté susvisé de Monsieur le Préfet du Nord en date du 31 janvier 2019 à : 

- Madame Catherine BARDY, Directrice Adjointe 
- Madame Virginie MAIREY-POTIER, Directrice Adjointe
- Monsieur Matthieu DEWAS, Directeur Adjoint

Monsieur Francis BOULANGER, Secrétaire Général
Madame Anne LANGUE, Secrétaire Générale Adjointe
Madame Perrine LESAVRE, Directrice de Cabinet
Madame Nicolas MASERAK, Chef du service Risques
Monsieur Xavier STREBELLE,  Adjoint au Chef du service Risques
Monsieur Marc GREVET, Chef du service Eau et Nature
Monsieur Didier LHOMME, Adjoint au Chef de service Eau et Nature 
Monsieur Pierre BRANGER, Chef du service Énergie, Climat, Logement et Aménagement des Territoires
Monsieur John BRUNEVAL, Adjoint au Chef du service Énergie, Climat, Logement et Aménagement des
Territoires
Madame Chantal ADJRIOU, Cheffe du service Information, Développement Durable et Évaluation
environnementale
Madame Paule FANGET, Adjointe à la Cheffe du service Information, Développement Durable et Évaluation
environnementale
Monsieur Thierry THOUMY par interim, Chef du Service Sécurité des Transports et des Véhicules
Monsieur Thierry THOUMY, Adjoint au Chef du Service Sécurité des Transports et des véhicules
Madame Séverine FEBVRE, Cheffe du service mobilité et infrastructures

1/5






































